
Ponderación PRECIO PUNTUACIÓN PRECIO PUNTUACIÓN

Pc: Puntos Criterio                                        

Po: Puntos Oferta

Ob:Oferta Mínimo importe

Oe: Oferta a Evaluar

45 371.899,00 € 36,30 300.000,00 € 45,00

PONDERACIÓN VALOR PUNTUACIÓN VALOR PUNTUACIÓN

SÍ: 10 Ptos.

NO: 0 Ptos.

SÍ: 5 Ptos.

NO: 0 Ptos.

SÍ: 5 Ptos.

NO: 0 Ptos.

SÍ: 5 Ptos.

NO: 0 Ptos.

5 1 TB 5 1 TB 5
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PRECIO (40) PUNTOS)

No se asignará puntuación alguna a las proposiciones cuyo 

precio coincida con el precio máximo de licitación. El resto de 

ofertas se puntuará de forma proporcional, aplicándose la 

siguiente formula: 

LICITADORES B.BRAUN SURGICAL S.A.
CARL ZEISS MEDITEC IBERIA 

S.A.U.

 CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS: EXPEDIENTE: PROCEDIMIENTO ABIERTO 2024-0-18 (Nº Licitación en Saturno 2020014826) SUMINISTRO, INSTALACIÓN 

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN EXOSCOPIO NEUROQUIRÚRGICO PARA EL SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA CON DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

SALAMANCA. 

INFORME CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS: Hasta un máximo de 75 PUNTOS

78,00

65,00

65,00

13,00

Salamanca, a

EL SUBDIRECTOR  DE GESTIÓN Y SERVICIOS GENERALES 

Área de Gestión Económica y Contratación

Roberto Diez Velasco

Dispondrá de sistema de retroalimentación con luz blanca que permita superposición de 

imágenes en vivo y de fluorescencia (SÍ / NO)
SI 10

PUNTUACIÓN TOTAL

TOTAL PUNTOS

TOTAL CRITERIOS FÓRMULAS

25,00

91,30

66,30

66,30

TOTAL JUICIOS DE VALOR

OTROS CRITERIOS

TOTAL OTROS CRITERIOS

Tamaño memoria de almacenamiento: Se puntuará el mayor tamaño con la máxima 

puntuación (5 puntos) y el resto de forma proporcional.

30 20

5

NO

SI 10

Dispondrá de brazo completamente robotizado que permita movimiento en los 6 ejes, con 

asistencia de posicionamiento automática y posibilidad de posicionamiento manual (SÍ / NO)

Dispondrá de conectividad en video actualizada con salida DP (SÍ / NO)

Dispondrá de zoom de hasta x10 aumentos (SÍ / NO) SI 5
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