



CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS: EXPEDIENTE: PROCEDIMIENTO ABIERTO 2024-0-18 (Nº Licitación en Saturno 2020014826) SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN EXOSCOPIO NEUROQUIRÚRGICO PARA EL SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA CON DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA.

INFORME CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS: Hasta un máximo de 75 PUNTOS

LICITADORES			B.BRAUN SURGICAL S.A.		CARL ZEISS MEDITEC IBERIA S.A.U.	
PRECIO (40) PUNTOS)	$\boxed{P_O = P_C * \left(\frac{O_B}{O_E}\right)}$	Ponderación	PRECIO	PUNTUACIÓN	PRECIO	PUNTUACIÓN
No se asignará puntuación alguna a las proposiciones cuyo precio coincida con el precio máximo de licitación. El resto de ofertas se puntuará de forma proporcional, aplicándose la siguiente formula:	Pc: Puntos Criterio Po: Puntos Oferta Ob:Oferta Mínimo importe Oe: Oferta a Evaluar	45	371.899,00 €	36,30	300.000,00 €	45,00
OTROS CRITERIOS		PONDERACIÓN	VALOR	PUNTUACIÓN	VALOR	PUNTUACIÓN
Dispondrá de sistema de retroalimentación con luz blanca que permita superposición de imágenes en vivo y de fluorescencia (SÍ / NO)		SÍ: 10 Ptos.	. SI	10	SI	10
		NO: 0 Ptos.				
Dispondrá de zoom de hasta x10 aumentos (SÍ / NO)		SÍ: 5 Ptos.	- SI	5	NO	0
		NO: 0 Ptos.				Ŭ
Dispondrá de brazo completamente robotizado que permita movimiento en los 6 ejes, con asistencia de posicionamiento automática y posibilidad de posicionamiento manual (SÍ / NO)		SÍ: 5 Ptos.	SI	5	NO	0
		NO: 0 Ptos.				
Dispondrá de conectividad en video actualizada con salida DP (SÍ / NO)		SÍ: 5 Ptos.	- SI	5	SI	5
		NO: 0 Ptos.				
Tamaño memoria de almacenamiento: Se puntuará el mayor tamaño con la máxima puntuación (5 puntos) y el resto de forma proporcional.		5	1 TB	5	1 TB	5
TOTAL OTROS CRITERIOS		30	30		20	
TOTAL PUNTOS		75	66,30		65,00	
TOTAL CRITERIOS FÓRMULAS		75	66,30		65,00	
TOTAL CRITERIOS FÓRMULAS TOTAL JUICIOS DE VALOR PLINTIACIÓN TOTAL		25	25,00		13,00	
PUNTUACIÓN TOTAL		100	91,30		78,00	



Salamanca, a
EL SUBDIRECTOR DE GESTIÓN Y SERVICIOS GENERALES
Área de Gestión Económica y Contratación

Roberto Diez Velasco